sentiarum juste et canonice possidet, aut in lutu

rum, ooncessione pontificuna, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis justis mo-

dis, praestante Domino, poterit adipisci, firma vo-

bis vestrisque successoribus et illibata permaneant

In quibus hasc propriis duximus vorabulis expri-

menda :

Locum ipsum in quo prffifatum monasterium

siium est cum omnibus pertinentiis suis; grangiam

Tochendorf,grangiam Hitcndorf,grangiam Lobach,

grangiam Harthusen.grangiam Dunnenheim, gran-

giam Dalheim, grangiam Bathenheim, grangiam

Wilre, grangiam Erengersvilre, grangiam Selbo-

ven, grangiam Sconenvelt, grangiam Mulenbach,

grangiam Bretenbach, grangiam Paphenburnen,

grangiam Lachen, grangiam Vilenbacb, grangiam

Honocheit, cum Vinchinhoven, grangiam Sulveln-

heim et grangiam Meckenheini, cum omnibus per-

linontiis suis, agris scilicet, pratis, aquis, silvis

cultis et iucultis, etc, etc.

Datum Laterani, per manum Joannis, s.incls

Romans Ecclesia? canccllarii, Sanctae Mariaa in

Cosmcdin diaconi cardinalis, iii Nonas Maii, indi-

ctione undecima, Incarnationis Dominica: anno

1208, pontificatus vero, domini Innocentii papae III

anno undecimo.

cxxvr.
Ad abbatem ei conventum Westmonasteriensem. —
Omnibus qui annualim ad Sancti Edwardi eccle-

siam Westmonasterii accesserint, unius anni et

quadraginta dierum indulgentiam concedit.

(Anno 1208. Asisii, Maii 31.)

[Rymer, Fxdera, Litt., etc, I, 101, ex originali in

Turre London.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbati et conventui Westmonasterii
London., ordinis Sancti Augustini, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

In sanctorum feslivitatibus, quae a Christi fideli-

bus votiva celebritate coluntur, dignis laudibus

glorificatur Omnipotens,sanctis ipsis debitus honor
impenditur, et animarum profectus devotione con-

grua procuratur.

Unde nos, qui fidelium ipsorum curam gerimus
generalem, oum prae omnibus quae nostras incum-
bunt sollicitudini ad illorura salutem intendere

teneamur, multo desiderio cupimus. ut illorum D
memoriam quos exutos jam corpore stola glorias

induit Rex coelestis venerabiliter recolentes, ipso-

rum festa et celebri agant observantia, et solemni-

tate annua prosequantur, ac ut tanto accuratius ad
eorum cultum se prsparent quanto plusipsumani-
mabus senserint profuturum, cum nonnunquam
insigniis quibusdam spiritualibus, indulgentiis vi-

delicetetremissionibus,magnificarestudemusipsos

devote illurn exsequentibus benignitate apostolica

largiendo.

Hinc est quod cum ecclesia vestra in honore

beatiEdwardiconstructaessedicatur.nosipsumcoli

tibus et confessis.qui ad eamdem ecclesiam in illius

festo pura intentione accesserint annuatim, de om-
nipotenlis Dei rnisericordia et beatorum Petri et

Pauli apostolorum ejus, auctoritate confisi, unum
annum et quudiaginta dies de injuncta sibi poeni-

tcntia misericorditer relaxamus.

Datum Asisii, n Kalend. Junii, pontificatus nostri

anno xi.

CXXVII.
Ad burgenses S. Remigii Remensis. — Privilegium

de assisia.

(Anno 1208. Anagniae, Junii 2.)

[Varin. Archiv. aim, de Reimt, II, 472, ex chartu-
lario S. Remigii.]

Innocentius ..... dilectis filiis civibus de burgo

B S. Remigii Remensis.

.... Gratum gerimus et acceptum, ac devotio-

nem vestram plurimumin Oomino commendamus,
quod, sicut est nostris auribus intimatum, constitu-

tionem qunmdam qune a vobis assisia vulgariter ap-
pellatur, provida pietate fecistis, ut de bonis vestris

certam annualiter quantitatem monasterio B. Re-
roigii conferatis. Nos igitur, qni ex injuncto nobis

apostolatus officio, pietaiis tenemus opera fovere,

ronstitutionem ipsam sicut provide facta est appro-

bantes, universalitatem vestram monemus qua-
tenus eam universaliter observetis abbati S.

Germani de Pratis, decano et archidiacono Pari-

siensibus dedimus in mandatis ut, si quis malitiose

hoc impcdire prssumpserit, praesumptionem eorum

p per censuram ecclesiasticam, subluto appellationis

obslaculo, justitia mediante, compescant.

Datum Anagniae, iv Non. Junii,pontificatus nostri

anno xi.

CXXVIII.

Ad abbatem de Gerstyn, Henricum de Witin et 7u-
lonem de Heiburch, plebanos Pataviensit dicecesis.— Cnusam quumlam monasterii Medlicensis, in
qua ab episcopo Olomucensi minus .rqua sententia
prolata esse perhibebalur, de novo inquiri mandat.

(Anno 1208. Viterbii, Aug 21.)

[Boczek, Cod. dipl. Moraviif, II, 48].

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbati dc Gerstyn et magistro Henrico
deWitin et Tutoni de Heiburch plebanis Patavien-

sis dioecesis, salutem etapostolicam benedictionem.

Accedens ad praesentiam nostram lilius abbas
Medlicensis gravi nobis conquestione monslravit,

quod venerabilis frater noster episcopus Olomu-
censis et dilecti filii abbas de Sancta Cruce, et de-

canus de S. Agatha, Pataviensis dioecesis, ipsius

conjudices delegati a nobis contra eum, licet aliqua

causa.quae ipsum tangere videretur, commissa eis,

sicut dicitur, non fuisset, iniquam sententiam pro-